CRF/SE

Conselho Regional de Farmacia de Sergipe
CNPJ: 13.075.981/0001-88

Periodo: 01/05/2021 a 31/05/2021
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 3.492.000,00 3.492.000,00 122.394,03 -3.369.605,97
RECEITA TRIBUTARIA 2.242.000,00 2.242.000,00 103.282,27 -2.138.717,73
RECEITAS DE CONTRIBUIC@ES 2.242.000,00 2.242.000,00 103.282,27 -2.138.717,73
ANUIDADES 2.242.000,00 2.242.000,00 103.282,27 -2.138.717,73
RECEITA PATRIMONIAL 149.500,00 149.500,00 1.285,96 -148.214,04
RECEITAS DE VALORES IMOBILIARIOS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 31.500,00 31.500,00 1.285,96 -30.214,04
RECEITAS DE SERVICOS 285.000,00 285.000,00 10.172,17 -274.827,83
EMOLUMENTOS COM A INSCRICAO 140.000,00 140.000,00 7.731,68 -132.268,32
EMOLUMENTOS COM A EXPEDI(;AO DE CARTEIRAS 60.000,00 60.000,00 2.440,49 -57.559,51
RECEITAS DIVERSAS 85.000,00 85.000,00 0,00 -85.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 5.000,00 5.000,00 301,00 -4.699,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS 5.000,00 5.000,00 301,00 -4.699,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS 5.000,00 5.000,00 301,00 -4.699,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 810.500,00 810.500,00 7.352,63 -803.147,37
MULTAS DE INFRACOES 480.000,00 480.000,00 7.152,63 -472.847,37
DIVIDA ATIVA 50.000,00 50.000,00 200,00 -49.800,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 280.500,00 280.500,00 0,00 -280.500,00
RECEITA DE CAPITAL 400.000,00 400.000,00 0,00 -400.000,00
OPERA(;OES DE CREDITO 370.000,00 370.000,00 0,00 -370.000,00
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Periodo: 01/05/2021 a 31/05/2021

RECEITAS ORCAMENTARIAS

EMPRESTIMOS E DOAGOES
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

370.000,00
30.000,00
30.000,00

0,00
3.892.000,00
0,00
3.892.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO

ATUALIZADA

370.000,00
30.000,00
30.000,00

0,00
3.892.000,00
0,00
3.892.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS ey
0,00 -370.000,00

0,00 -30.000,00

0,00 -30.000,00

0,00 0,00
122.394,03  -3.769.605,97
0,00 0,00
122.394,03  -3.769.605,97

DESPESAS
PAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
DESPESAS COM PESSOAL VARIAVEL
ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS — RGPS - CFF
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
USO DE BENS E SERVICOS

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
CONTRIBUICOES

DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SENTENCAS JUDICIAIS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
CONTRIBUICOES A FUNDO

3.207.500,00
1.281.000,00
977.000,00
40.000,00
264.000,00
1.240.500,00
207.800,00
10.000,00
5.000,00
1.017.700,00
650.000,00
650.000,00
6.000,00
3.000,00
3.000,00
30.000,00
30.000,00

3.207.500,00
1.246.000,00
927.000,00
40.000,00
279.000,00
1.275.500,00
215.800,00
10.000,00
5.000,00
1.044.700,00
650.000,00
650.000,00
6.000,00
3.000,00
3.000,00
30.000,00
30.000,00
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69.510,07
56.012,84
56.012,84
0,00
0,00
13.497,23
0,00
0,00
0,00
13.497,23
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
180.016,95

82.695,68
64.353,67
0,00
18.342,01
67.044,25
16.729,34
0,00
0,00
50.314,91
30.277,02
30.277,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

180.016,95 3.137.989,93
82.695,68 1.189.987,16
64.353,67 870.987,16

0,00 40.000,00
18.342,01 279.000,00
67.044,25 1.262.002,77
16.729,34 215.800,00

0,00 10.000,00

0,00 5.000,00
50.314,91 1.031.202,77
30.277,02 650.000,00
30.277,02 650.000,00

0,00 6.000,00

0,00 3.000,00

0,00 3.000,00

0,00 30.000,00

0,00 30.000,00
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CRF/SE

Periodo: 01/05/2021 a 31/05/2021

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CAPITAL 684.500,00 684.500,00 5.442,48 5.442,48 5.442,48 679.057,52
INVESTIMENTOS 223.500,00 273.500,00 5.442,48 5.442,48 5.442,48 268.057,52
BENS MOVEIS 223.500,00 273.500,00 5.442,48 5.442,48 5.442,48 268.057,52
INVERSOES FINANCEIRAS 461.000,00 411.000,00 0,00 0,00 0,00 411.000,00
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 450.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 3.892.000,00 3.892.000,00 74.952,55 185.459,43 185.459,43 3.817.047,45
SUPERAVIT 0,00 0,00 47.441,48 0,00 0,00 47.441,48
TOTAL 3.892.000,00 3.892.000,00 122.394,03 185.459,43 185.459,43 3.769.605,97
Aracaju-SE, 31 de maio de 2021
MARCOS CARDOSO RIOS LARISSA FEITOSA CARVALHO JOSEFA NEIDE DE SOUZA
PRESIDENTE TESOUREIRA CONTABILISTA
537 982 004151-0/0
975.091.675-15 840.994.535-53 398.473.655-04
Impresso em: 17/06/2021 17:38 Pagina:3/3

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



